
 

 

 

  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
เรื่อง  การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖7  ครั้งที่ 8 

………………………………… 
 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
๒๕๖7  เมื่อวันที่ 25  กันยายน  ๒๕๖6  ไปแล้วนั้น แต่เนื่องจากงบประมาณในบางหมวดบางรายการไม่ได้ตั้งไว้ 
และบางรายการตั้งไว้ไม่เพียงพอกับการใช้จ่าย  จึงอาศัยอำนาจตามความใน ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕63 ข้อ ๒๖ องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง   จึงได้โอน
งบประมาณรายจ่าย ดังนี้ 

-โอนเพิ่ม 
ด้านการเศรษฐกิจ  แผนงานการพาณิชย์  งานกิจการประปา งบดำเนินงาน  ประเภทรายจ่าย วัสดุ

ก่อสร้าง   งบประมาณอนุมัติ 200,000.00.-บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 11,255.00.-บาท โอนเพ่ิม 
40,000.00 บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 51,255.00 บาท 

ด้านการเศรษฐกิจ  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา งบดำเนินงาน  ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม งบประมาณอนุมัติ  750,000.00.-บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 59,565.00.-บาท โอนเพ่ิม 66,000.00 บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 
125,565.00 บาท 

-โอนลด 
ด้านการเศรษฐกิจ  แผนงานการพาณิชย์  งานกิจการประปา งบดำเนินงาน  ประเภทรายจ่าย รายจ่าย

เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ  รายการ ค่าจ้างเหมาบริการจดมาตรวัดน้ำ เก็บเงิน ค่าน้ำประปา เก็บเงินค่าธรรมเนียมเก็บ
ขนขยะมูลฝอย งบประมาณอนุมัติ  216,000.00.-บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 106,500.00.-บาท    
โอนลด 106,000.00 บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 500.00 บาท 

 ในการโอนครั้งนี้  ได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น  เมื่อวันที่   27  เดือนมิถุนายน  พ.ศ.๒๕๖7  

 อาศัยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ พ .ศ .๒๕63  ข้อ 32  จึงประกาศ                    
ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่   27  เดอืนมิถุนายน  พ.ศ.๒๕๖7 
 
 
 

                                          (ลงชื่อ)              
               (นายประยูรณ์  จิตรานนท์) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
 

 



(-)

(+)

(-)

(+)

เนื่องจากงบประมาณ

ทีต่ ัง้ไวไ้มเ่พียงพอกบั

การใชจ้า่ย

แผนงาน

อตุสาหกรรม

และการโยธา

งานบรหิารท ัว่ไป

เกีย่วกบั

อตุสาหกรรมและ

การโยธา

งบด าเนินงาน
คา่บ ารุงรกัษาและ

ซ่อมแซม
750,000.00 59,565.00 66,000.00 125,565.00

เนื่องจากงบประมาณ

ทีต่ ัง้ไวไ้มเ่พียงพอกบั

การใชจ้า่ย

แผนงานการ

พาณิชย์
งานกจิการประปา งบด าเนินงาน

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้า

ซึง่บรกิาร

คา่จา้งเหมา

บรกิารจดมาตร

วดัน ้า เก็บเงนิ

คา่น ้าประปา เก็บ

เงนิ

คา่ธรรมเนียม

เก็บขนขยะมูล

ฝอย

216,000.00 66,500.00 66,000.00 500.00

แผนงานการ

พาณิชย์
งานกจิการประปา งบด าเนินงาน วสัดกุอ่สรา้ง 200,000.00 11,255.00 40,000.00 51,255.00

ค าช้ีแจงการโอน

เงนิงบประมาณรายจ่าย

แผนงานการ

พาณิชย์
งานกจิการประปา งบด าเนินงาน

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้า

ซึง่บรกิาร

คา่จา้งเหมา

บรกิารจดมาตร

วดัน ้า เก็บเงนิ

คา่น ้าประปา เก็บ

เงนิ

คา่ธรรมเนียม

เก็บขนขยะมูล

ฝอย

216,000.00 106,500.00 40,000.00 66,500.00

แผนงาน งาน

งบ/

เงนิดือน/

ค่า.../

รายจ่ายอืน่

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/

รายการ

งบประมาณ

ทีอ่นุมตัติาม

ข้อบญัญตัิ

งบประมาณ

(คงเหลือ)ก่อนโอน

(+/-) จ านวน

เงนิทีโ่อน

งบประมาณ

หลงัโอน

บญัชีโอนเงนิงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมตัเิมือ่วนัที.่.............เดอืน.....................พ.ศ...............

องค์การบรหิารสว่นต าบลนางหลง  อ าเภอชะอวด  จงัหวดันครศรีธรรมราช

โอนคร ัง้ที ่8



-2-

4. การอนุมตัิ

4.1  ผูบ้รหิารทอ้งถิน่

ความเห็น ...............................................................................

.............................................................................................

.............................................................................................

(ลงชือ่)    ............................................................

(..........นายประยูรณ์    จติรานนท์..............)

ต าแหน่ง .............นายกองค์การบรหิารสว่นต าบลนางหลง......

วนัที.่...............เดอืน...มถินุายน...พ.ศ.2567..

3.เจา้หน้าทีง่บประมาณ

ความเห็น ...............................................................................

.............................................................................................

.............................................................................................

(ลงชือ่) .....................................................................

(............นางกชกร  จติรานนท์.......................)

ต าแหน่ง .........ปลดัองค์การบรหิารสว่นต าบลนางหลง............

วนัที.่...............เดอืน..มถินุายน....พ.ศ.2567....

ความเห็น ...............................................................................

.............................................................................................

.............................................................................................

(ลงชือ่) .....................................................................

(.............นางปราณี  มาเอยีด..................)

ต าแหน่ง ..............ผูอ้ านายการกองคลงั...........................

วนัที.่...............เดอืน..มถินุายน....พ.ศ.2567........

1.หวัหน้าหน่วยงาน..กองชา่ง......  เจา้ของงบประมาณทีข่อโอนเพิม่

(ใสเ่หตผุลความจ าเป็นทีข่อโอนเพิม่) ...เนื่องจากงบประมาณบางรายการต ัง้ไวไ้มเ่พียงพอกบัการใชจ้า่ย...การโอนงบประมาณคร ัง้น้ีเป็นอ านาจอนุมตัขิอง..ผูบ้รหิารทอ้งถิน่ ตามระเบียบ                                          

                          กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยวธีิการงบประมาณ ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2563 ขอ้ 26......

(ลงชือ่) .....................................................................

(...........นายอภนินัท์  พทิกัษ์...............)

ต าแหน่ง .........................ผูอ้ านวยการกองชา่ง.....................

วนัที.่...............เดอืน…มถินุายน......พ.ศ..2567.............

2.หวัหน้าหน่วยงานคลงั



-3-

ต าแหน่ง ....................................................................

วนัที.่...............เดอืน...............................พ.ศ...............

4.2   สภาทอ้งถิน่ มีมตอินุมตัใินการประชุม สมยั............... คร ัง้ที ่............... เมือ่วนัที ่.................... เดอืน ................................ พ.ศ. .............

หรือผูม้ีอ านาจไดอ้นุมตัแิลว้วนัที ่...........................................เดอืน .....................................................พ.ศ. .......................

ตามหนงัสอื ................................................................................ (ถา้ม)ี

5.   ส าหรบักรณีทีโ่อนงบประมาณตา่งหน่วยงาน หวัหน้าหน่วยงาน...........................................เจา้ของงบประมาณทีโ่อนลด

(ลงชือ่) .....................................................................

(...................................................................)







1.หวัหน้าหน่วยงาน..กองชา่ง......  เจา้ของงบประมาณทีข่อโอนเพิม่

(ใสเ่หตผุลความจ าเป็นทีข่อโอนเพิม่) ...เนื่องจากงบประมาณบางรายการต ัง้ไวไ้มเ่พียงพอกบัการใชจ้า่ย...การโอนงบประมาณคร ัง้น้ีเป็นอ านาจอนุมตัขิอง..ผูบ้รหิารทอ้งถิน่ ตามระเบียบ                                          

                          กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยวธีิการงบประมาณ ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2563 ขอ้ 26......






